המסגרת העובדתית
1. נגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירות של פגיעה בשמורת טבע בניגוד לסעיף 30(ד') בשילוב 57(ב) לחוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, התשנ"ח -1998

(להלן: החוק) בניגוד לתקנה 9 לתקנות גנים לאומיים ושמורות טבע (איסור פגיעה בערכי טבע מוגנים וההגנה עליהם) תשכ"ח - 1968 (להלן: התקנות); איסור פגיעה בדגים בניגוד לתקנה 4(א) לתקנות
בשילוב סעיף 57(ב) לחוק; איסור הכנסת חומר זר בניגוד לתקנה 10 לתקנות בשילוב סעיף 57(ב) לחוק.

2. על פי עובדות כתב האישום, בזמן הרלוונטי לאירוע המתואר בו, היה הנאשם בעליה ומפעילה של יאכטת תיירים בשם "שונית", שעסקה בשייט תיירים, ועל סיפונה נצפה ציוד דיג רב (להלן: היאכטה, או
הספינה).

בעיקר באשר לשאלת אחריותו של הנאשם בגין מעשיו האסורים של הקטין.
10. המאשימה סבורה, כאמור, כי נוכח מעמדו של הנאשם, כמי שהעסיק את הקטין ביאכטה, והיה אחראי על הנעשה בה, הרי שהוא נושא באחריות למעשיו של האחרון. עוד מייחסת המאשימה אחריות

לנאשם בשל כך שלא הדריך את הקטין עובר להפלגה להימנע מביצוע דייג במהלכה.
11. סעיף 1 לחוק העונשין תשל"ז -1977 קובע כי "אין עבירה ואין עונש עליה אלא אם נקבעו בחוק או על פיו".

12. עיון בחוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, והתקנות שהותקנו לפיו, העלה כי אין כל הוראה הקובעת אחריותו של מעביד, או בעל ספינה, לעבירות המבוצעות על ידי עובדו.
כך, גם אין הוראת חוק המחייבת הדרכתם של העובדים בדבר איסור הדייג לפני הפלגה.

13. יודגש, כי במקרים בהם ביקש המחוקק להטיל אחריות שילוחית מכח מעמד מיוחד של נאשם כלפי אחר (הכפוף לו, למשל), צויין הדבר במפורש בחוק. כך לדוגמא, סעיף 4(ג) לחוק שמירת הנקיון
תשמ"ד - 1984(להלן: חוק שמירת הניקיון) קובע :

"הוכח כי פסולת הושלכה מכלי שיט, רואים לענין סעיף 2 את בעל כלי השיט, קברניטו, מפעילו או האחראי לו, כאילו הוא השליך את הפסולת, זולת אם הוכיח שלא הוא עשה כן וכי המעשה נעשה שלא
בידיעתו והוא נקט את כל האמצעים הסבירים למנוע את ההשלכה ולגלות את זהותו של משליך הפסולת".